
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     23.12.2021  №      4615     

 

О наделении администраций районов (округа по районам) города Новосибирска 

полномочиями на дачу от имени мэрии города Новосибирска согласия на 

перевод жилого помещения, примыкающего к помещению, принадлежащему на 

праве собственности городу Новосибирску, в нежилое помещение 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета 

Новосибирска от 22.02.2006 № 207 «О территориальных органах мэрии города 

Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наделить администрации районов (округа по районам) города Новоси-

бирска полномочиями на выдачу от имени мэрии города Новосибирска согласия 

на перевод жилого помещения, примыкающего к помещению, принадлежащему 

на праве собственности городу Новосибирску, в нежилое помещение в соответст-

вии с пунктом 7 части 2, частью 2.2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской 

Федерации. 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на глав администра-

ций районов (округа по районам) города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 


